Vreemd genoeg zijn er velen  
die deze huwelijksring wensen te bezitten  
maar er geen moeite voor willen doen hem te verkrijgen.

Het is waar,  
zou zonder er moeite voor te doen  
dit allergeukkigste huwelijk met mij gesloten kunnen worden,  
ontelbaren zouden mij als hun vriendin kiezen.

Wie immers, behalve een dwaas,  
zou wanneer men hem een forse klomp goud

sibi gratis allatum  
non tollat et vadat?

Nunc vero sic est  
quod *sapientia trahitur de occultis*;  
et qui voluerit ipsam possidere,  
necesse habebit eam cum labore et sollicitudine  
quasi pecuniam querere,  
et *effodere quasi thesauros*.

*Non enim invenitur  
in terra suaviter vivendum.*

Siquidem consilio divino decretum est,  
quod nullus hanc dignissimam sponsam accipit,  
nisi prius strennuissime in acie  
propter ipsam militaverit,  
et adversa sustinuerit multa.

Et quicumque  
in hiis tribulationibus  
viriliter *usque in finem*  
*perseveraverit* in hoc mundo eius in obsequio,  
hic tandem feliciter eidem copulabitur  
sine fine in regno suo glorioso.

Nec mirum  
quod labor preire solet mercedem.

Quis namque et in hoc brevi tempore  
optando et non operando  
optinet quod vult?

Et ideo digni non sunt ipsius perfecta desponsacione,  
qui adversa dedignantur eius ob amorem sustinere.

8.  
DISCIPULUS:  
*Utique domine.*

*Nam et catelli edunt de micis  
que cadunt de mensa dominorum suorum.*

Et ideo saltem hoc fiat  
ut ex participacione  
illius perfecte desponsacionis divine,  
quibusdam singulariter collate,  
tuis quoque infirmis ac fragilibus  
prout *invenerit manus tua*  
providere digneris.

Condescende queso  
infirmis nostris  
et malicie temporis huius instantis,  
et da modum aliquem hanc gratiam  
secundum diversos gradus participandi.

Nam et diversos gradus habes in entibus.

*Aut numquid unam tantum benedictionem habes pater?*

Da igitur modum  
aliquem facilem et tam generalem,  
ut omnes te per ipsum colere cupientes,  
sive tibi caritate perfecta iungantur,  
vel *fragilitate humana* prepediti  
ab hac retrahantur,  
seu etiam postmodum igne purgatorii  
condigne purgentur,  
mereantur benedictionis ipsius esse consortes.

voor niks zou geven,  
deze niet aannemen en vertrekken?

Maar nu is het zo  
dat wijsheid wordt gehaald uit wat verborgen is;  
en hij die haar wil bezitten,  
zal haar noodzakelijkerwijs met arbeid en zorg  
moeten zien te krijgen als betrof het geld,  
en ernaar dienen te graven als betrof het een schat.

Nee, gevonden wordt ze niet  
in het land van hen die in behaaglijkheid leven.